

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI SĄDU REJONOWEGO W KOZIENICACH ZA 2019r.

CZĘŚĆ A: NAJWAŻNIEJSZE CELE DO REALIZACJI W 2019r.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte działania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Poprawa sprawności funkcjonowania systemu sądownictwa powszechnego	Odsetek spraw kierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądu, w których mediacja może zostać zastosowana	1,2%	1,57 %	1. Promocja oraz wsparcie alternatywnych rozwiązywania sporów (ADR).	Zaplanowane zadania wykonywano poprzez: -dołączenie do wspólnych działań na rzecz promocji mediacji – rekomendacja Tygodnia Mediacji (dłżury mediatorów w sądzie, udział sędziów w warsztatach i naradach dotyczących mediacji organizowanych przez jednostki nadrzędne, dystrybucja materiałów promocyjnych na terenie sądu), -promowanie mediacji wśród uczniów szkół średnich, - bieżącą aktualizację i zamieszczanie informacji na temat mediacji na stronie internetowej Sądu,

	Średni czas trwania (dotychczas: sprawność) postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I Instancji (w miesiącach)	4,3	5,07	<p>1. Działalność orzecznicza.</p> <p>2. Nadzór administracyjny Przewodniczących Wydziałów nad przebiegiem postępowań sądowych.</p> <p>3. Monitorowanie poziomu obciążenia pracą w poszczególnych pionach orzeczniczych.</p> <p>4. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych sędziów, asystentów sędziów, referendarzy sądowych, kuratorów sądowych oraz urzędników sądowych poprzez udział w szkoleniach zewnętrznych i organizowanych we własnym zakresie.</p> <p>5. Bieżąca analiza wyników pracy sądu oraz podejmowanie czynności nadzorczych w celu zapewnienia prawidłowego toku urzędowania sądu.</p>	<p>Zaplanowane zadania zostały realizowane m.in. poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - inicjowanie i prowadzenie czynności nadzorczych Prezesa Sądu nad działalnością administracyjną, - inicjowanie i prowadzenie czynności nadzorczych przez Przewodniczących Wydziałów nad przebiegiem postępowań sądowych, - bieżące monitorowanie wpływu spraw, terminowości sporządzania uzasadnień, opanowania wpływu i czasu trwania postępowania poprzez podejmowanie czynności nadzorczych i organizacyjnych, bieżące podejmowanie czynności nadzorczych i organizacyjnych mających na celu monitoring wskaźnika zaległości - analizę obciążenia poszczególnych wydziałów dostosowanie zakresów czynności w celu poprawy efektywności pracy - kontrolę nad sprawnością i prawidłowością egzekucji należności sądowych, - sprawowanie kontroli nad terminowością i poprawnością wykonywania zadań przez pracowników sekretariatów, - zatrudnianie osób na zastępstwa na czas usprawiedliwionej nieobecności pracowników, dostosowanie i utrzymanie
	Wskaźnik opanowania wpływu głównych kategorii spraw rozpatrywanych w I Instancji	93 %	100,90%		

						<p>struktury informatycznej celem zapewnienia ciągłości działania,</p> <p>- analiza kwartalnych ocen ryzyka,</p> <p>- umożliwienie udziału w szkoleniach zarówno kadry orzeczniczej jak i innym grupom zawodowym celu zagwarantowania podnoszenia kompetencji i dostosowania poziomu wiedzy pracowników do zmieniających się przepisów prawa.</p>	
					0,3	<p>Realizacja zaleceń Ministerstwa Sprawiedliwości mówiących o możliwości przekształcania zwalnianych etatów urzędników sądowych w etaty asystentów sędziów.</p>	<p>Zaplanowane zadania zostały realizowane poprzez utrzymanie zatrudnienia w grupie asystentów sędziów na stałym poziomie</p>
					0,3	<p>Liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziego</p>	
					95,0%	<p>Wskaźnik opanowania wpływu (ogółem)</p>	
2.	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu				93,50%	<p>1. Sprawowanie wymiaru sprawiedliwości</p> <p>2. Wykonywanie orzeczeń wydanych przez sąd.</p> <p>3. Zarządzanie i wewnętrzny nadzór administracyjny nad działalnością sądu.</p> <p>4. Działalność na rzecz ułatwienia dostępu do wymiaru sprawiedliwości.</p>	<p>Podjęte działania były zgodne z zaplanowanym zadaniem i zmierzały do osiągnięcia celu:</p> <p>1. działalność orzecznicza,</p> <p>2. działalność pozaorzecznicza:</p> <p>- bieżący nadzór administracyjny nad działalnością sądu,</p> <p>- organizowanie narad Prezesa i Wiceprezesa Sądu z sędziami w zakresie m.in. przyczyn i zasadności podejmowania decyzji o odraczeniu rozpraw, stosowania zasad koncentracji materiału dowodowego i prawidłowego przygotowania spraw na terminy rozpraw.</p> <p>- stały nadzór nad odcinkiem związanym z wykonywaniem</p>

					orzeczeń zwłaszcza nad windykacją należności sądowych, -analiza obciążenia V Wydziału Ksiąg Wieczystych i czasowe skierowanie referendarza sądowego do wykonywania czynności orzeczniczych
--	--	--	--	--	---

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na 2019 rok
(naależy krótko opisać najważniejsze przyuczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

CEL.1: Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości

W 2019 roku Sąd Rejonowy w Kozienicach zrealizował wszystkie przyjęte na ten rok cele poprzez podejmowanie zaplanowanych do wykonania zadań.

Różnice w planowanych i osiągniętych wartościach mierników miały miejsce w przypadku wskaźnika:

1. Średni czas trwania (dotychczas: sprawność) postępowań sądowych według kategorii spraw w I instancji (w miesiącach) zaplanowany został na poziomie 4,3, cel został osiągnięty na poziomie 5,07.
2. Wskaźnik opanowania wpływu (ogółem) zaplanowany został na poziomie 95, cel został osiągnięty na poziomie 93,50.

Wskaźnik nie został osiągnięty w minimalnym zakresie tj. 1,50%.

Głównymi przyczynami nieosiągnięcia planowanych wartości to m.in. brak pełnej obsady sędziowskiej (nieobsadzony etat sędziowski w pionie cywilnym) oraz zwiększony wpływ spraw wieczystoksięgowych z uwagi na wejście w życie ustawy z dnia 20.07.2018r. o przekształceniu prawa wieczystego użytkowania gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów.

DYREKTOR
 Sądu Rejonowego w Kozienicach
Bożena Ptwiłowicz

PREZES
 SĄDU REJONOWEGO
Beata Pitkus

Kozienice, dnia 31 stycznia 2020r.